
UCHWAŁA NR  685/2023 

ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie przejęcia na własność Powiatu Nakielskiego rzeczy znalezionych 

Na podstawie art. 19 ust 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych (Dz. U.             
z 2019 r. poz. 908 ze zm.) w zw. z art. 187 §1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (DZ. U. 
z 2022 r. poz. 1360 ze zm.) oraz  art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.               
o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Zarząd Powiatu Nakielskiego potwierdza przejęcia z mocy prawa na własność Powiatu 
Nakielskiego z dniem 31 grudnia 2022 r. rzeczy znalezionych określonych w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Staroście Nakielskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

  
Starosta 
 

 Tadeusz Sobol ................................................. 
 

 Wicestarosta 
 

 Tomasz Miłowski ............................................ 
 

 Pozostali członkowie Zarządu 
 

 Beata  Danielewska-Szymczak .......................... 
 

  
Ignacy Pogodziński .............................................. 
 

  
Jarosław Schulz .................................................... 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 219EA6F9-8E9D-4B3F-8CC8-E39607AA111A. Uchwalony Strona 1



Załącznik

do uchwały nr 685/2023  Zarządu Powiatu Nakileskiego
z dnia  20 marca  2023 roku

w sprawie przejęcia na własność Powiatu Nakielskiego rzeczy znalezionych

                                               Wykaz rzeczy znalezionych zdeponowanych od dnia 07.11.2011 roku do dnia  31.12.2022 roku w Biurze Rzeczy Znalezionych    Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią

Lp Nazwa depozytu Nr ewid.

Data
złożenia

rzeczy do
depozytu

Uwagi

1. Telefon komórkowy Motorola koloru srebrnego IMEI 449270099378513 01/11 2011-11-07 przekazany przez Komisariat Policji w Szubinie w dniu 07.11.2011 r. Tablica ogłoszeń 07.11.2011 do 29.07.2013
2. Telefon komórkowy Sony Ericson koloru srebrnego 02/11 2011-11-07 przekazany przez Komisariat Policji w Szubinie w dniu 07.11.2011 r. Tablica ogłoszeń 07.11.2011 do 29.07.2013
3. Pęk kluczy z etui i pieniędzmi w kwocie 52,40 zł 03/11 2011-11-07 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 07.11.2011 r. Tablica ogłoszeń 07.11.2011 do 29.07.2013
4. Pęk kluczy samochodowych z pilotem i brelokiem z napisem RADEK 04/11 2011-11-07 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 07.11.2011 r. Tablica ogłoszeń 07.11.2011 do 29.07.2013
5. Telefon komórkowy Samsung koloru czarnego IMEI 351700046482196 05/11 2011-11-07 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 07.11.2011 r. Tablica ogłoszeń 07.11.2011 do 29.07.2013
6. Telefon komórkowy Nokia  kolory czarno-srebr. IMEI 359364007256909 06/11 2011-11-15 przekazany przez Posterunek Poliji w Mroczy w dniu15.11.2011 r. Tablica ogłoszeń 15.11.2011 do 29.07.2013
7. Telefon komórkowy Nokia  kolory czarno-srebr. 07/11 2011-11-15 przekazany przez Posterunek Poliji w Mroczy w dniu15.11.2011 r. Tablica ogłoszeń 15.11.2011 do 29.07.2013
8. Rower górski koloru grafitowego Velo Mount nr ramy DF4970900839 01/12 2012-02-08 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 08.02.2012 r. Tablica ogłoszeń 09.02.2012 do 29.07.2013
9. Kołpaki samochodowe - komplet 02/12 2012-02-08 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 08.02.2012 r. Tablica ogłoszeń 09.02.2012 do 29.07.2013
10. Motorynka 03/12 2012-02-08 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 08.02.2012 r. Tablica ogłoszeń 09.02.2012 do 29.07.2013
11. Rower męski koloru biało-czeronego ATLANTIC CHALLENGE 04/12 2012-02-08 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 08.02.2012 r. Tablica ogłoszeń 09.02.2012 do 29.07.2013
12. Rower  SPEEDER MTB koloru żółtego nr ramy SJ97031948 05/12 2012-02-16 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 16.02.2012 r, Tablica ogłoszeń 16.02.2012 do 29.07.2013
13. Telefon komórkowy LG U8360 koloru czarnego IMEI 356748006022705  07/12 2012-04-21 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 21.04.2012 r. Tablica ogłoszeń 25.04.2012 do 29.07.2013
14. Rower górski Rempic koloru żółtego 01/13 2013-01-04 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 04.01.2013 r. Tablica ogłoszeń 14.01.2013 do 29.07.2013
15. Rower górski Michał 02/13 2013-01-04 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 04.01.2013 r. Tablica ogłoszeń 14.01.2013 do 29.07.2013
16. Wkrętarka Makita 6222D nr 654352 03/13 2013-01-04 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 04.01.2013 r. Tablica ogłoszeń 14.01.2013 do 29.07.2013
17. Wkrętarka Matebo BST 12 EURO nr 2110028071 04/13 2013-01-04 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 04.01.2013 r. Tablica ogłoszeń 14.01.2013 do 29.07.2013
18. Młot udarowy Makita nr 43935E 05/13 2013-01-04 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 04.01.2013 r. Tablica ogłoszeń 14.01.2013 do 29.07.2013
19. Pieniądze w kwocie 20 złotych 06/13 2013-01-14 przekazany przez KP w Mroczy w dniu 14.01.2013 r. Tablica ogłoszeń 14.01.2013 do 29.07.2013
20. Rower damski koloru zielonego 07/13 2013-08-06 przekazany przez Straż Miejska w Nakle w dniu 14.01.2013 r. Tablica ogłoszeń 06.08.2013 do 31.03.2014
21. Kluczyk samochodowy wraz z breloczkiem (VW) 01/14 2014-03-25 przekazany przez Straż Miejska w Nakle w dniu 25.03.2014 r. Tablica ogłoszeń 26.03.2014 do 11.10.2014
22. Rower damski Arkus Weekend 02/14 2014-05-15 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 15.05.2014 r. Tablica ogłoszeń 20.05.2014 do 10.01.2015
23. Rower Romet - Jubilat 03/14 2014-05-15 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 15.05.2014 r. Tablica ogłoszeń  20.05.2014 do 10.01.2015
24. Rower górski Grand 04/14 2014-05-15 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 15.05.2014 r. Tablica ogłoszeń  20.05.2014 do 10.01.2015
25. Telefon komórkowy Sony Xperia 05/14 2014-06-03 przekazany przez Straż Miejska w Nakle w dniu 23.06.2014 r. Tablica ogłoszeń 04.06.2014 do 10.01.2015
26. Telefon komórkowy  Samsung Galaxy koloru czarnego 01/15 2015-02-19 przekazany przez osobę fizyczną w dniu 19.02.2015  Tablica ogłoszeń 23.02.2015 do 01.09.2015
27. Saszetka, pieniądze w kwocie 2240,00 zł  zegarek Lorus 01/17 2017-01-18 przekazane przez KPP w Nakle w dniu 18.01.2017 Tablica ogłoszeń 21.12.2020 do 31.12.2022
28. Pistolet wiatrówka Beretta Elite II 01/18 2018-02-12 przekazany przez KPP w Nakle w dniu 12.02.2018 Tablica ogłoszeń 21.12.2020 do 31.12.2022
29. Telefon komórkowy CAT B-25 koloru czarnego 01/19 2019-11-28 przekazany przez osobę fizyczną w dniu 24.07.2019 Tablica ogłoszeń 21.12.2020 do 31.12.2022
30. Portfel koloru brązowego z pieniędzmi w kwocie 67,25 zł 02/19 2019-11-28 przekazany przez osobę fizyczną w dniu 28.11.2019 Tablica ogłoszeń 21.12.2020 do 31.12.2022
31. Rower męski Mountain Bike 01/20 2020-02-26 przekazany przez osobę fizyczną w dniu 26.02.2020 Tablica ogłoszeń 21.12.2020 do 31.12.2022

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 219EA6F9-8E9D-4B3F-8CC8-E39607AA111A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią przechowuje rzeczy znalezione przekazane przez Policje oraz osoby 
fizyczne.  Zgodnie z art. 187§1 Kodeksu cywilnego rzecz znaleziona, która nie zostanie przez osobę uprawnioną 
odebrana staje się własnością znalazcy, jeżeli uczynił on zadość swoim obowiązkom. Jeżeli jednak rzecz została 
oddana staroście, znalazca staje się jej właścicielem, jeżeli rzecz odebrał w wyznaczonym przez starostę terminie. 

Zgodnie z art 19 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych w przypadku gdy rzecz 
znaleziona nie została odebrana  przez osobę uprawnioną do jej odbioru , w terminie określonym w art 
187 Kodeksu cywilnego, właściwy starosta zawiadamia o tym znalazcę oraz wzywa go do odbioru rzeczy 
w terminie, nie krótszym niż 2 tygodnie, z pouczeniem, że w przypadku nieodebrania rzeczy w tym terminie jej 
właścicielem stanie się powiat. 

W niniejszym przypadku nie jest możliwe ustalenie znalazcy, ponieważ zostały przekazane przez Policję , która 
nie wskazała ich znalazców, W pozostałych przypadkach przekazania rzeczy przez ich znalazców którymi były 
osoby fizyczne nie udaoł się ustalić ich właściciela. Wezwani do ich odbioru znalazcy nie skorzystali z tego 
uprawnienia..  Z powyższych względów należy uznać, że wymienione w załączniku rzeczy przeszły na własność 
Powiatu Nakielskiego. Należy nadmienić, że zgodnie a art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym nabycie mienia przez powiat następuje w innych przypadkach określonych odrębnymi 
przepisami. Dla uproszczenia procedury przyjmuje się że przejęcie własności nastąpiło z dniem 31 grudnia 2022 r. 

Informacje o znalezieniu rzeczy i możliwości ich odbioru przez osoby uprawnione były zamieszczane na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego. 

Niniejsza uchwała ma charakter deklaratoryjny. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 219EA6F9-8E9D-4B3F-8CC8-E39607AA111A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



